
477/24 «ax/w«WM

SMLOUVA o VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

I.

Smluvní strany

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní

veřejná vysoká škola, subjekt nezapisovaný do obchodního rejstříku,

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

IČO: 61989100; DIČ: C261989100

Zastoupené: prof. Ing. Robertem Čepem, Ph.D., děkan Fakulty strojní VŠB-TU

Ostrava

Zmocnénec pro vécnáfednánf.—
(dále jen „ VŠB-TUO, Fakulta strojní“)

Advanced Metal Powders s.r.o.

společnost vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 58828

se sídlem Sládkova 372/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČ: 02976102

Zastoupené:_jednatelem

(dále jen „AMP“)

po vzájemné dohodě a vedení snahou onavázání užších vzájemných vztahů

uzavírají obě smluvní strany tuto Smlouvu o vzájemné spolupráci.

II.

Předmět smlouvy

Smlouva zakládá spolupráci mezi veřejnou vysokou školou, jako veřejnou

výzkumnou institucí a malým podnikem. Smluvní strany se dohodly na rámci

vzájemné spolupráce a podpoře vědecko-výzkumných aktivit týkajících se vývoje a

výroby speciálních kovových prášků uplatnitelných při aditivní výrobě.



III.

Oblasti spolupráce

Smluvní strany prohlašují, že mají společný zájem na sdílení svých výzkumných a

výrobních kapacit, získaného know-how a rozvoj spolupráce v souladu se svými

potřebami a vývojem trhu, a zejména na řešení projektu „OP PIK 2014-2020,

program podpory APLIKACE — Výzva VIII s názvem Speciální titanové slitiny

pro aditivní výrobu“, dále jen „Projekt“.

Spolupráce smluvních stran, VŠB-TUO, Fakultou strojní a společností

Advanced Metal Powders s.r.o., se bude týkat (podle kapacitních možností):

řešení projektu „Speciální titanové slitiny pro aditivní výrobu'f,

činností související spřípravou výzkumných témat, realizaci projektů VaV,

sdílení technických a technologických kapacit, know-how a lidských zdrojů,

zajišťování služeb experimentálních činností,

realizací odborných konzultací a meetingů, a to i s jinými výzkumnými subjekty

na regionální, národní či mezinárodní úrovni,

publikační a prezentační činnosti zaměřené na prezentaci společných

výsledků výzkumu a vývoje.

IV.

Duševní a průmyslové vlastnictví

Právní vztahy vzniklé vsouvislosti s ochranou duševního a průmyslového

vlastnictví vytvořeného při plnění této smlouvy a navazujících konkrétních

smluv se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.

Tato smlouva upravuje práva smluvních stran k předmětům duševního a

průmyslového vlastnictví existujícím před uzavřením smlouvy a stanoví

pravidla užití těchto předmětů pro účely realizace Projektu a další spolupráci

smluvních stran, dále smlouva upravuje práva na vytvořené předměty

duševního a průmyslového vlastnictví, které vzniknou vprůběhu trvání

smlouvy a stanou se vlastnictvím smluvních stran, které je vytvoří.

Předmětem duševního a průmyslového vlastnictví se rozumí jakýkoli výsledek

duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný nebo hmotný statek,

který je objektivně zachytíte/ný, který má faktickou či potencionální výrobní,

průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická

řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy,

biotechnologické vynálezy, ochranné známky, díla podle práva autorského,

know-how a další výsledky duševní a průmyslové činnosti.

Předměty duševního a průmyslového vlastnictví, které jsou ve vlastnictví

jednotlivých smluvních stran před uzavřením smlouvy a které jsou potřebné

pro další činnost smluvních stran nebo pro užívání jeho výsledků, zůstávají ve

vlastnictví té smluvní strany, vjejímž vlastnictví jsou. Smluvní strana umožní

-2-

 
 



využívání předmětů duševního a průmyslového vlastnictví jí náležících druhé

smluvní straně vrozsahu potřebném pro účely a další spolupráce/činnosti

smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní a průmyslové vlastnictví vzniklé

při plnění úkolů v rámci Projektu a vdůsledku další spolupráce/činnosti

smluvních stran je majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci duševní a

průmyslové vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření

duševního a průmyslového vlastnictví a smluvní strana, která je majitelem

takového duševního a průmyslového vlastnictví, nese náklady spojené s

podáním přihlášek a vedením příslušných řízení.

Vznikne-li duševní nebo průmyslové vlastnictví v důsledku další

spolupráce/činnosti smluvních stran prokazatelně spoluprací pracovníků

smluvních stran, je toto duševní nebo průmyslové vlastnictví společným

majetkem smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, vjakém se

na vytvoření duševního nebo průmyslového vlastnictví podíleli pracovníci

každé ze smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při

přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru

jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním

přihlášek a vedením příslušných řízení.

Nebude-li jedna ze smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může další

smluvní strana požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na

sebe. Smluvní strany před převodem projednají podmínky převedení práva

podat přihlášku. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě

podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strana, na kterou je převedeno

právo k podání přihlášky, nese náklady spojené s podáním přihlášky a

vedením příslušných řízení.

Práva původců budou řešena dle zák. č. 527/1990 Sb., ovynálezech a

zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných

předpisů.

Pokud práva z předmětu duševního nebo průmyslového vlastnictví, které bude

vytvořeno při realizaci Projektu a při další spolupráci/činnosti smluvních stran,

náleží v souladu s ustanoveními smlouvy oběma smluvním stranám, o využití

těchto práv rozhodnou obě smluvní strany jednomyslně, žádná ze smluvních

stran není oprávněna využívat tato práva bez souhlasu druhé smluvní strany.

Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném

využití práv z předmětu duševního nebo průmyslového vlastnictví. K platnému

uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu obou smluvních stran. K převodu

práv zpředmětu duševního nebo průmyslového vlastnictví na třetí osobu je

zapotřebíjednomyslného souhlasu druhé smluvní strany.



V.

Zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti

s Projektem a další spolupraci/činností smluvních stran

. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky

práce, předané a vzniklé v souvislosti s plněním smlouvy, jakož i jednotlivých

následných smluv, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí

straně ani využityjinak než pro účel Smlouvy.

o Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné

pro vykonávání činnosti podle této smlouvy a navazujících smlouvy, informace

o činnostech v Projektu a o jejich výsledcích.

. S výsledky výzkumných a vývojových aktivit získaných v rámci řešení Projektu

má právo nakládat každá ze smluvních stran.

Tato smlouva o spolupráci má rámcový charakter. Pro každou jednotlivou spolupráci

či činnosti bude uzavřena samostatná konkretní smlouva, která bude detailním

způsobem upravovat zejména konkrétní předmět plnění, práva a povinnosti

smluvních stran, podmínky, za kterých budou smluvní strany na dané problematice

spolupracovat, finanční podmínky, časový harmonogram.

Tato smlouva nezakládá povinnost smluvní strany uzavřít samostatnou konkrétní

smlouvu o spolupráci či činnosti mezi smluvními stranami.

VI.

Organizace a kontrola spolupráce

Řízením a koordinaci spolupráce podle této se smlouvy se povéřují:

za VŠB-TUO, Fakultu strojní:

prof.

emai

tel.:

  

  

  

za partnera:

  



VII.

Ostatni ustanoveni

1. Smluvní strany zavazují vrámci řešení Projektu plnit podmínky Výzvy a

Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

2. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat a dodržovat povinnosti a

podmínky právního rámce, zejména příslušná ustanovení zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, zákona č. 121/2000 Sb. 0 právech autorských,

zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákona č.

478/1992 Sb., o užitných vzorech a zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných

známkách a dalších souvisejicich právních norem.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními

stranami. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4. Smlouva nebrání žádné ze smluvních stran v obdobné spolupráci s dalšími

podniky, vysokými školami či jinými institucemi.

5. Smlouvu lze jednostranně vypovědět písemně s výpovědní dobou 3 měsíce.

Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď.

6. Změny a dodatky ktéto smlouvě lze uzavírat pouze písemnou formou po

dohodě obou smluvních stran.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že

byla uzavřena po řádném uvážení, a že s jejím obsahem souhlasí a připojují

podpisy svých oprávněných zástupců.

V Ostravě dne ...................

 

Jednatel

V Ostravě, dne ..................

 

za VŠB-TUO, FS

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D.

děkan FS VŠB-TUO

  


